
91

 

 

CHOVÁNÍ PŘI HAVÁRII S ÚNIKEM NEBEZPEČNÝCH CHEMICKÝCH LÁTEK 

 

Nezdržujte se v místě havárie ale: 

 urychleně opusťte ohrožené místo, 

 ukryjte se v uzavřené místnosti, kde uzavřete a utěsníte okna, dveře a další otvory, 

vypněte ventilaci (ve vyšších patrech, na odvrácené straně), 

 bližší informace se dozvíte z televize, rozhlasu nebo z místního hlášení, 

 pro případ krátkodobého pobytu v zamořeném prostředí použijte prostředky 

improvizované ochrany dýchacích cest a povrchu těla, 

 pro případ evakuace si připravte evakuační zavazadlo, 

 budovu opusťte jen na pokyn odpovědných orgánů. 

 

 

Evakuační zavazadlo obsahuje:  

 základní trvanlivé potraviny, nejlépe v konzervách, dobře zabalený chléb a hlavně pitnou 

vodu,  

 předměty denní potřeby, jídelní misku a příbor,  

 osobní doklady, peníze, pojistné smlouvy a cennosti,  

 přenosné rádio s rezervními bateriemi,  

 toaletní a hygienické potřeby,  

 léky, svítilnu,  

 náhradní prádlo, oděv, obuv, pláštěnku, spací pytel nebo přikrývku,  

 kapesní nůž,  

 zápalky, šití a další drobnosti.  

Základní zásada - evakuační zavazadlo sbalte tak, abyste byli schopni jej unést.  

 

 


